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OFR/S,P,O:s yttrande över Ökade möjligheter till 

omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken  
 

 

Sammanfattning 

 

OFR/S,P,O tillstyrker förslaget om att öka möjligheterna till omställningsstudiestöd för den 

som arbetar inom ett bristyrke. 

 

Vi vill dock framföra att vi är mycket kritiska till att det tagit så lång tid att få fram denna 

promemoria. Redan i februari 2023, efter ett avgörande i Överklagandenämnden för studiestöd 

(ÖKS), stod det klart att personer i s.k. bristyrken skulle få mycket svårt att få 

omställningsstudiestöd beviljat. Trots det har det dröjt 11 månader innan detta förslag skickas 

ut på remiss vilket OFR/S,P,O anser vara en orimligt lång tid. Konsekvenserna av detta, i 

kombination med förslaget på ikraftträdande, är att en stor grupp individer under en längre tid 

inte får tillgång till denna viktiga arbetsmarknadsreform. 

 

 

 

Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd för personer inom 

bristyrken  
 

 

Ökade möjligheter till omställningsstudiestöd för den som arbetar inom ett bristyrke 

Förslaget innebär att reglerna för bedömningen av vilka utbildningar som 

omställningsstudiestöd får lämnas för ska förändras. Vid bedömningen av om en viss utbildning 

kan antas stärka den studerandes framtida ställning på arbetsmarknaden är det bara 

arbetsmarknadens behov inom det arbetsområde som utbildningen gäller som ska beaktas. 

Motsvarande justering ska göras även av vad omställningsorganisationerna ska yttra sig om.  

 

OFR/S,P,O tillstyrker förslaget. Redan i vårt remissyttrande kring Omställningsstudiestöd (Ds 

2021:18) varnade vi för risken att formuleringarna kring “med beaktande av arbetsmarknadens 

behov” kunde missgynna personer som arbetade i s.k. bristyrken. En farhåga som uttrycktes av 

flera remissinstanser, men som inte hörsammades. I februari 2023 stod det klart efter ett 

avgörande i Överklagandenämnden för studiestöd (ÖKS) att vår farhåga besannades.  



  

 

 

 

OFR/S,P,O vill poängtera vikten av att den nu föreslagna förändringen i lagtexten får avsedd 

effekt och att det inte uppstår nya oförutsedda effekter eller otydligheter med anledning av 

förslaget.   

 

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

OFR/S,P,O anser att denna förändring bör träda i kraft så snart som möjligt. Utifrån att det 

endast rör sig om en begränsad justering i lagtext och att behovet av ett förtydligande av lagen 

är brådskande så att berörda individer snarast möjligt får tillgång till omställningsstudiestödet.  

 

 

Mot bakgrund av ovanstående och med beaktande av våra synpunkter tillstyrker 

OFR/S,P,O Utbildningsdepartementets promemoria om Ökade möjligheter till 

omställningsstudiestöd för personer inom bristyrken.  

 

 

 

Stockholm den 1 mars 2024  Expedieras av: 

 

    Evalill Tagesson 

    Fackförbundet ST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Fakta om OFR/S, P, O 
 

Medlemmar: Fackförbundet ST, Polisförbundet, Officersförbundet, Reservofficerarna, Försvarsförbundet, Ledarna, 

Sveriges Lärare, Tull-Kust och Vårdförbundet. Tillsammans företräder vi över 100 000 medlemmar inom staten och 

torde därmed vara den fackliga part som representerar flest medlemmar inom statens område.   
 

OFR (Offentliganställdas Förhandlingsråd) är en uppdragsstyrd förhandlings- och serviceorganisation för 14 

självständiga fackliga organisationer inom offentlig sektor, det vill säga stat, kommuner och regioner. Förbunden 

inom OFR är organiserade i sju förbundsområden. Det finns tre statliga förbundsområden: Statstjänstemän, Poliser 

och Officerare. När de statliga förbundsområdena gemensamt utövar förhandlings-, avtals-, och konflikträtten 

gentemot motparten Arbetsgivarverket utgör de OFR/S,P,O. 


